
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

ЧЕМАЛЬСКИЙ 
РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 
 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
ЧЕМАЛ АЙМАКТЫН 

ДЕПУТАТТАР 
СОВЕДИ 

 
 
                Р Е Ш Е Н И Е                                                           Ч Е Ч И М 
 
     22 декабря 2004 года                      с. Чемал                               № 1-162 
 
«О внесении изменений в бюджет 
Муниципального образования 
«Чемальский район» на 2004г.» 
 

Заслушав и обсудив изменения бюджета на 2004г. и руководствуясь Законом 
Республики Алтай «О местном самоуправлении в Республики Алтай» № 6-8 от 23.09.02г., 
ст. 11 ч. 5 Устава муниципального образования «Чемальский район» Районный Совет 
депутатов:    
  

Р Е Ш И Л: 
Внести следующие изменения в  бюджет Муниципального образования «Чемальский  
района на 2004 год: 

статья 1.  
Увеличить доходы в сумме 1535,951тыс. руб.  (Приложение №1) 
Утвердить районный бюджет на 2004г. по доходам в сумме  116572,251 тыс. руб., по 
расходам в сумме 118386,251 тыс. руб.  
статья 8.  
Внести изменение в экономическую структуру расходов согласно приложению № 2 
статья 9.  
Внести изменение в функциональную структуру расходов согласно приложению № 3 
статья 10.  
Внести изменение в ведомственную структуру расходов согласно приложению № 4 
статья 11.  
Внести изменения в перечень объектов капитального вложения согласно приложению 
№ 5 

 
 
                                                                
Глава  
Чемальского района 
____________________________ 
Р.Б. Букачаков 

Председатель 
Районного Совета депутатов 
__________________________ 
В.С. Пригоженко  

 



 
  Приложение № 1 
  "О внесении изменений и дополнений к бюджету на 2004г." 
  

Доходы Муниципального образования "Чемальский район"  на 2004г.   
    
  

Наименование доходов и расходов 
код  

эконом. 
Статьи. 

бюджет 
на 

2004г. 
изменение окончательная 

сумма 

  ДОХОДЫ         
1 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1000000 12680 0 12680 
  Налоги на прибыль 1010000 10318 0 10318 
  Налог на прибыль организаций, зачисляемый в 

местные бюджеты  
1010110 253   253 

   Налог на доходы   физических лиц 1010200 10065   10065 
   Налог на доходы физ. лиц., полученные в виде 

дивидентов от  долевого участия в деят. орг.  
1010201 417 

  
417 

  Налог на доходы физических лиц, 1010202 9622   9622 
  Налог на доходы физич.лиц. В виде выеграша, 1010205 26   26 
  Налоги на товары и услуги. Лицензионные и 

регистрационные сборы 
1020000 57   57 

  Акцизы по подокцызным товарам 1020200 1   1 
  Лицензионные и  регистрационные сборы 1020400 6 0 6 

  Лицензионный сбор за право на производство и 
оборот этилового спирта зачисляемый в местный 
бюджет 

1020413     0 

  Прочие лицензионные и регистрацион-ные сборы, 
зачисляемые в местные бюджеты 

1020433 6   6 

  Налог с продаж 1020700 50   50 
  Налоги на совокупный доход 1030000 781 0 781 
  Единый налог,взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
1030100 392 

  
392 

  Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 

1030200 389 
  

389 

  Налоги на имущество 1040000 645 0 645 
  Налог на имущество физических лиц 1040100 77   77 
  Налог на имущество предприятий 1040200 457   457 
  Налог с имущества предприятий в части сумм по 

расчетам за 2003г. 
1040600 111   111 

  Платежи за пользование природными ресурсами 1050000 696 0 696 
  платежи за пользование недрами (в части погашения 

задолженности прошлых лет) 
1050100   

  
  

  Платежи за пользование лесным фондом 1050400       
  Земельный налог 1050700 696   696 
  Земельный налог за земли сельскохозяйственного 

назначения 
1050701 85 

  
85 

  Земельный налог за другие земли не 
сельскохозяйственного назначения 

1050703 611 
  

611 

  Прочие налоги, пошлины и сборы 1400000 183 0 183 
  Государственная пошлина 1400100 144   144 
  Государственная пошлина с исковых и иных 

заявлений и жалоб, подаваемых в суды общей 
юрисдикции 

1400102 85 

  

85 



  Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий 

1400103 59 
  

59 

  Местные налоги и сборы 1400500 39 0 39 
  Налог на рекламу 1400503 1   1 
  Прочие местные налоги и сборы 1400540 38   38 
2. НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2000000 4178 0 4178 
  Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности, 
или от деятельности государственных или 
муниципальных организаций 

2010000 917 

  

917 

  Доходы от сдачи в аренду имущества находящегося  
в гос.  или муниципальной собственности 

2010200 893 

  

893 

  Арендная плата за земли с/х наз.  2010201 16   16 
  Арендная плата за  земли не с/х наз. 2010203 665   665 
  Арендная плата за земли, находящиеся в 

муниципальной собственности 
2010233   

  
  

  Прочие доходы от сдачи в аренду  имущества, 
находящегося в государственной или 
муниципальной собственности  

2010240 212 

  

212 

  Прочие доходы от сдачи в аренду  имущества, 
находящегося в муниципальной собственности  

2010243 212 
  

212 

  Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов (бюджетных ссуд) внутри 
страны  

2010400 9 

  

9 

  Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов (бюджетных ссуд) внутри 
страны, зачисляемые в местные бюджеты  

2010403 9 

  

9 

  Прочие доходы 2010600 0   0 
  Лесные подати в части превышающей минимальные 

ставки за древесину, отпускаемую на корню  
2010621   

  
  

  Прочие доходы от использования  лесного фонда 2010623       
  Доходы от продажи  произ и не произв  Ооорудован.  2012000 15   15 
  Доходы от продажи гос. Произ. И не произв. 

Оборудован. Зачисляемые в местный бюджет  
2012030 15 

  
15 

  Штрафные санкции, возмещение 2070000 536   536 
  Штрафы взыскиваемые органами Министерства по 

налогам и сборам за нарушение налогового 
законодат. 

2070310 48 

  

48 

  Денежные взыскания (штрафы) применяемые в 
качестве налоговых санкций 

2070311 3 
  

3 

  Прочие штрафы взыскиваемые органами 
Министерства по налогам и сборам. 

2070312 45 
  

45 

  Прочие административные и штрафные санкции   488   488 
  Прочие административные штрафы зачисляемые в 

месиный бюджет 
2070343 245 

  
245 

  Административные штрафы ГИБДД 2070344 243   243 
  Прочие неналоговые доходы 2090000 2725 0 2725 
  Прочие неналоговые доходы, зачисляемые в 

местный бюджет 
2090230 2725   2725 

  Средства, выделенные из Целевого бюджетного 
фонда 

2090231 2410 
  

2410 

  Прочие безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 

3024000   
6.2 

6.2 

  Средства фонда помощи пострадавшим от 
землетрясения 

3070003 9 
  

9 



  Платные услуги 5000000 3774.2 69.6 3843.8 
  Платежи за оказание платных услуг, подлежащие 

уплате в Чемальский районный бюджет 
5030120 3774.2 69.6 3843.8 

3 ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ   20641.2 75.8 20717 
4 Финансовая помощь бюджетам  других уровней   79946 -22 79924 
4.1  в т.ч. дотация на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 
3020111 52415 

  
52415 

4.1.1. дотация на капитальный ремонт объектов 
социально-культурной сферы 

3020111 3000 
  

3000 

4.2 Субсидии на реализацию Ф.З.  " О ветеранах" 3020440 1696 176 1872 

4.3 Целевые дотации и субвенции   25835 -198 25637 

4.3.1. Субвенции в области архивного дела 3020260 48   48 

4.3.2. Субвенции на реализацию государственного 
стандарта общего образования муниципальных 
общеобразовательных учреждений 

3020260 22839 

  

22839 

4.3.3. Субвенции на текущие расходы по опекаемым детям 3020260 1800   1800 

4.3.4. Субвенции на осуществление регистрации актов 
гражданского состояния 

3020260 270 
  

270 

4.3.5. Субвенции на реализацию Закона РА "О доплате к 
пенсии в республики Алтай" 

3020260 540 

140 

680 

4.3.6. 330.9 3020413 338 
-338 

0 

5 Дотация на возмещение убытков по содержанию 
объектов коммунального хозяйства по 
переданным  в ведение местного самоуправления 

3020113 1542.4 

  

1542.4 

6 Фонд компенсаций РФ   6114.7 731.251 6845.951 

6.1 Субсидии на реализацию Ф.З.   " О социальной 
защите инвалидов" 

3020413 1196 694 1890 

6.2 Субсидии  на реализацию Ф.З.  Об основах 
федеральной Жилищной политики 

3020242 1800 
  

1800 

6.3 Субвенции на  реализацию Ф.З. "О реабилитации 
жертв политических репрессий" 

3020240 63 
37.251 

100.251 

6.4 Субвенции на  реализацию Ф.З. "О государственных 
пособиях гражданам имеющих детей" 

3020239 2846   2846 

6.5 Субсидии на реализацию Ф.З. "О социальной 
защите граждан вследствии воздействия ЧАЭС" 

3020414 3.7 

  

3.7 

6.6 Субсидии на компенсацию расходов по 
предоставлению льгот по оплате жилья и 
коммунальных услуг отдельным гражданам, 
работающим и проживающим в сельской местности  

3020415 206   206 

7 Взаимные расчеты 3020300 1075   1075 
8 Прочие субсидии на экономическое стимулирование 3020440 1000   1000 
9 Субсидии на приобретение жилья детям сиротам 3020440 100   100 
10 Субсидии на оплату жилья  и коммунальных услуг 3020118 4 60 64 
11 Финансирование неотложных аварийно 

восстоновительных работ 
3020300   

330.9 
330.9 

12 Трансферты на капитальные вложения 3020440 2575   2575 
13 Дотация на оплату труда     360 360 
14 Финансовая помощь  Всего   92357.1 1460.151 93817.251 
15 Безвозмездные перечисления   188   188 
16 ИТОГО ДОХОДОВ   113186.3 1535.951 114722.251 



17 Целевые остатки на 01.01.2004г.   1850   1850 

  Всего доходов и остатков   115036.3 1535.951 116572.251 

 



 
Приложение № 2 

"О внесении изменений и дополнений к бюджету на 2004г." 

Расходы М. О. "Чемальский район" на 2004г. в разрезе экономической структуры расходов 

  Наименование доходов и 
расходов 

Раздел Код  
эконом. 

Статьи. 

Лимит на 
2004г. 

Изменения Уточненный 
лимит на 

2004г. 

1 Государственное управление  100   13636.2 218.0 13854.2 
  В том числе оплата труда   110100 7490 211 7701 
  начисления на заработную плату   110200 2664 7 2671 
  приобретение материалов   110300 1035   1035.2 
  Медицинские расходы   110310 0   0 
  Мягкий инвентарь   110320 0   0 
  Продукты питания   110330 0   0 
  Оплата горюче-смазачных материал   110340 709.2   709.2 
  Прочие расходные материалы   110350 326   326 
  командировочные и служебные 

Разъезды 
  110400 144   144 

  оплата транспортных  услуг   110500 9   9 
  оплата услуг связи   110600 299   299 
  оплата коммунальных услуг   110700 519 0 519 
  содержание помещения   110710 1   1 
  В т. ч оплата тепловой энергии   110720 49 0 49 
  оплата котельно печного топлива   110723 49   49 
  Оплата электрической энергии   110730 425   425 
  водоснабжение   110740 19   19 
  аренда помещения   110750 23   23 
  Льготные коммунальные услуги   110760 0   0 
  Прочие коммунальные услуги   110770 2   2 
  прочие текущие расходы   111000 615 0 615 
   текущего ремонта оборудования   111020 21   21 
  текущий ремонт зданий и 

сооружений 
  111030 215 

  215 
  прочие текущие расходы   111040 379   379 
  Субсидии   130100 0   0 
  текущие трансферты   130200 0   0 
  трансферты населению   130300 0   0 
  приобретение оборудования   240100 861   861 
  Капитальный ремонт   240300 0   0 
  Приобретение нематериальных 

актив. 
  260200 0 

  0 
2 Промышленность 700   5760 -251 5509 

  оплата услуг по типов. проектиров    110900 274   274 
  Приобретение оборудования   240100 0   0 
  Капитальное строительство   240200 4486 -251 4235 
  Жилищное строительство   240210 736   736 
  Строительство объектов 

непроизводственного назначения 
  240230 3750 -251 3499 

  Субсидии гражданам на 
приобретение (строительство) жилья 

  270150 1000   1000 

3 Сельское хозяйство  800   69.6 0.0 69.6 



  В том числе оплата труда   110100 0   0 
  начисления на заработную плату   110200 0 

  0 
  приобретение материалов   110300 0   0 
  Медицинские расходы   110310 0   0 
  Мягкий инвентарь   110320 0   0 
  Продукты питания   110330 0   0 
  Оплата ГСМ   110340 0   0 
  Приобретение прочих материалов   110350 0   0 
  командировочные и служебные 

Разъезды 
  110400 0 

  0 
  оплата транспортных  услуг   110500 0   0 
  оплата услуг связи   110600 0   0 
  оплата коммунальных услуг   110700 0   0 
  В т. ч оплата тепловой энергии   110720 0   0 
  Оплата электрической энергии   110730 0   0 
  Оплата водоснабжения   110740 0   0 
  Оплата арендной платы   110750 0   0 
  Льготные коммунальные услуги   110760 0   0 
  прочие текущие расходы   111000 69.6 0 69.6 
   текущего ремонта оборудования   111020 0   0 
  текущий ремонт зданий и 

сооружений 
  111030 0 

  0 
  прочие текущие расходы   111040 69.6   69.6 
  Субсидии   130100     0 
  текущие трансферты   130200 0   0 
  трансферты населению   130300 0   0 
  приобретение оборудования   240100 0   0 
  Капитальный ремонт   240300 0   0 

4 Развитие рыночной 
инфраструктуры 

1100   0 
  0 

  Прочие текущие расходы   111000 0   0 
  прочие текущие расходы   111040 0   0 

5 Жилищно-коммунальное 
хозяйство  

1200   7491.3 343.5 7834.8 

  в т ч раз.ценах по усл.нас.    130100 2511   2511 
  субсидии   130300 356 6 362 
  переданные объекты   130100 806   806 
  Капитальный ремонт    240300 2205.4   2205.4 
  Прочие текущие расходы   111040 1612.9 337.5 1950.4 

6 Предупреждение и ликви-дация 
последствий чрезв-ычайных 
ситуаций. 

1300   39 -27 12 

  Прочие текущие расходы   111000 39 -27 12 
  прочие текущие расходы   111040 39 -27 12 

7 Образование – Всего  1400   46709.8 373.7 47083.5 
  В том числе оплата труда   110100 22436.0 371.5 22808 
  начисления на заработную плату   110200 8061.0   8061 
  приобретение материалов   110300 4163.6 19.2 4182.8 
  Медицинские расходы   110310 22.0   22 
  Мягкий инвентарь   110320 156.0   156 
  Продукты питания   110330 2254.4 6.2 2260.6 
  Оплата ГСМ   110340 357.4   357.4 
  Прочие расходные материалы   110350 1373.8 13 1386.8 
  командировочные и служебные 

Разъезды 
  110400 257.0   257 



  оплата транспортных  услуг   110500 22.1   22.1 
  оплата услуг связи   110600 67.0   67 
  оплата коммунальных услуг   110700 5256.4 0 5256 
  оплата содержание помещений   110710 408.0   408 
  оплата тепловой энергии   110720 2390.0 0 2390 
  оплата отопления и технологич нужд   110721 898.0   898 
  оплата потребления кот печн.топл   110723 1492.0   1492 
  Оплата электрической энергии   110730 974.0   974 
  оплата водоснабжения   110740 153.0   153 
  оплата аренды помещения   110750 71.0   71 
  Льготные коммунальные услуги   110760 1255.0   1255 
  Прочие коммунальные услуги   110770 5.4   5.4 
  прочие текущие расходы   111000 2259.9 -17.0 2242.9 
  текущий ремонт оборудования   111020 50.0   50 
  текущий ремонт зданий и 

сооружений 
  111030 900.0 

  900 
  прочие текущие расходы   111040 1309.9 -17 1292.9 
  Субсидии   130100 0.0   0 
  текущие трансферты   130200 0.0   0 
  трансферты населению   130300 2261.0   2261 
  Выплаты пенсий и пособий   130310 1808.0   1808 
  Стипендии   130320 0.0   0 
  Прочие трансферты населения   130330 453.0   453 
  приобретение оборудования    240100 1150.8   1151 
  Капитальное строительство   240200 0.0   0 
  Капитальный ремонт   240300 775.0   775 
  Приобретение нематериальных акт.   260200 0.0 

  0 
8 Культура  1500   8608 227.5 8836 

  В том числе оплата труда   110100 3508 128.6 3637 
  начисления на заработную плату   110200 1256 98.9 1355 
  приобретение материалов   110300 1289 0 1289 
  Мягкий инвентарь   110320 148   148 
  Оплата ГСМ   110340 67   67 
  Прочие расходные материалы   110350 1074   1074 
  командировочные и служебные 

Разъезды 
  110400 17 

  17 
  оплата транспортных  услуг   110500 5   5 
  оплата услуг связи   110600 12   12 
  оплата коммунальных услуг   110700 841 0 841 
  содержание помещений   110710 19   19 
  В т. ч оплата тепловой энергии   110720 325   325 
  Оплата электрической энергии   110730 212   212 
  оплата водоснабжения   110740 10   10 
  аренда помещения   110750 12   12 
  Льготные коммунальные услуги   110760 263 

  263 
  Прочие коммунальные услуги   110770 0   0 
  прочие текущие расходы    111000 1017 0 1017 
  текущий ремонт оборудования   111020 10   10 
  текущий ремонт зданий и 

сооружений 
  111030 0 

  0 
  прочие текущие расходы   111040 1007   1007 
  Субсидии   130100 0   0 
  текущие трансферты   130200 0   0 
  трансферты населению   130300 0   0 



  приобретение оборудования   240100 413   413 
  Капитальный ремонт   240300 250   250 

9 Средства массовой информации 1600   470 1 471 

  В том числе оплата труда   110100 27 1 28 
  начисления на заработную плату   110200 10   10 
  приобретение материалов   110300 3   3 
  Оплата ГСМ   110340 0   0 
  Прочие расходные материалы   110350 3   3 
  командировочные и служебные 

Разъезды 
  110400 10 

  10 
  оплата транспортных  услуг   110500 0   0 
  оплата услуг связи   110600 0   0 
  оплата коммунальных услуг   110700 0   0 
  В т. ч оплата тепловой энергии   110720 0   0 
  Оплата электрической энергии   110730 0   0 
  Льготные коммунальные услуги   110760 0   0 
  прочие текущие расходы   111000 0   0 
  прочие текущие расходы   111040 0   0 
  Субсидии - редакция   130100 420   420 
  текущие трансферты   130200 0   0 
  трансферты населению   130300 0   0 
  приобретение оборудования   240100 0   0 
  Капитальный ремонт   240300 0   0 
10 Здравоохранение. Физкультура и 

спорт  
1700   17812.7 50.0 17862.7 

  В том числе оплата труда   110100 5324   5324 
  начисления на заработную плату   110200 1906 

  1906 
  приобретение материалов   110300 2019 50 2069 
  Медицинские расходы   110310 1208   1208 
  Мягкий инвентарь   110320 140   140 
  Продукты питания   110330 180   180 
  Оплата ГСМ   110340 79   79 
  Прочие расходные материалы   110350 411.5 50 461.5 
  командировочные и служебные 

Разъезды 
  110400 65 

  65 
  оплата транспортных  услуг   110500 0   0 
  оплата услуг связи   110600 44   44 
  оплата коммунальных услуг   110700 1186 0 1186 
  оплата содержание помещений   110710 20   20 
  оплата тепловой энергии   110720 347   347 
  оплата отопления и технологич нужд   110721 6   6 
  оплата потребления кот печн.топл   110723 341   341 
  Оплата электрической энергии   110730 359   359 
  оплата водоснабжения   110740 13   13 
  оплата аренды помещения   110750 0   0 
  Льготные коммунальные услуги   110760 447   447 
  Прочие коммунальные услуги   110770 0   0 
  прочие текущие расходы   111000 640   640 
  текущий ремонт оборудования   111020 150   150 
  текущий ремонт зданий и 

сооружений 
  111030 0 

  0 
  прочие текущие расходы    111040 490   490 
  Субсидии   130100 0   0 
  текущие трансферты   130200 6259   6259.2 



  трансферты населению   130300 0   0 
  приобретение оборудования   240100 300   300 
  кап.строительство   240200 0   0 
  Капитальный ремонт   240300 70   70 
  Приобретение нематериальных акт.   260200 0   0 
11 Социальная политика  1800   9649.3 715.251 10364.551 

  В том числе оплата труда   110100 272 9 281 
  начисления на заработную плату   110200 97 7 104 
  приобретение материалов   110300 65 0 65 
  Оплата ГСМ   110340 36   36 
   прочие расходные материалы   110350 29   29 
  командировочные и служебные    110400 15   15 
  оплата транспортных  услуг   110500 0   0 
  оплата услуг связи   110600 14   14 
  оплата коммунальных услуг   110700 36   36 
  В т. ч оплата тепловой энергии   110720 0   0 
  Оплата электрической энергии   110730 36   36 
  Льготные коммунальные услуги   110760 0   0 
  прочие текущие расходы   111000 145 0.0 144.6 
  текущий ремонт оборудования   111020 0   0 
  текущий ремонт зданий и 

сооружений 
  111030 0 

  0 
  прочие текущие расходы   111040 145   144.6 
  Субсидии   130100 7.7   7.7 
  текущие трансферты   130200 0   0 
  трансферты населению   130300 8807 699 9506 
  Выплаты пенсий и пособий   130310 3520 140 3660 
  Прочие трансферты населения   130330 5287 559.251 5846.251 
  приобретение оборудования   240100 51   51 
  Капитальный ремонт   240300 140   140 
  Обслуживание гос. и муницип. 

долга 
19   311 0 311 

  выплата процентов по долгу   120600 311   311 
12 Прочие расходы  30   6047.7 -115 5932.7 
  В том числе оплата труда   110100 6   6 
  начисления на заработную плату   110200 3.8   3.8 
  приобретение материалов   110300 18 0 18 
  медикаменты   110310 0   0 
  Оплата ГСМ   110340 1   1 
  Прочие расходные материалы   110350 17   17.4 
  командировочные и служебные    110400 0   0.4 
  оплата транспортных  услуг   110500 0   0 
  оплата услуг связи   110600 25   25 
  оплата коммунальных услуг   110700 1861.3 0 1861.3 
  оплата содержание помещений   110710 0   0 
  В т. ч оплата тепловой энергии   110720 0   0 
  Оплата электрической энергии   110730 1861   1861.3 
  оплата водоснабжения   110740 0   0 
  аренда помещения   110750 0   0 
  Льготные коммунальные услуги   110760 0   0 
  Прочие коммунальные услуги   110770 245.7   245.7 
  прочие текущие расходы   111000 2713 -128 2584.8 
  текущий ремонт оборудования   111020 0   0 
  текущий ремонт зданий и 

сооружений 
  111030 0 

  0 



  прочие текущие расходы   111040 2712.8 -128.0 2584.8 
  прочие специальные расходы   111050 0   0 
  Субсидии   130100 1240 13 1253 
  текущие трансферты   130200 0   0 
  трансферты населению   130300 0   0 
  приобретение оборудования   240100 0   0 
  Капитальный ремонт   240300 0   0 
  Прочие бюджетные кредиты   380140 180   180 
  Возврат бюджетных ссуд   380200     0 
  ВСЕГО РАСХОДОВ     116850.3 1535.951 118386.251 
  В том числе оплата труда   110100 39063 721.1 39784 
  начисления на заработную плату   110200 13998 112.9 14110.7 
  приобретение материалов   110300 8592.7 69.2 8661.9 
  Медицинские расходы   110310 1230 0 1230 
  мягкий инвентарь   110320 444 0 444 
  Продукты питания   110330 2434.4 6 2440.6 
  Оплата ГСМ   110340 1250 0 1250 
  прочие расходные материалы   110350 3234.7 63.0 3297.7 
  командировочные и служебные    110400 508.4 0.0 508.4 
  оплата транспортных  услуг   110500 36.1 0 36.1 
  оплата услуг связи   110600 461 0 461 
  оплата коммунальных услуг   110700 9945 0 9945 
  оплата содержание помещения   110710 448 0 448 
  В т. ч оплата тепловой энергии   110720 3111 0 3111 
  Оплата электрической энергии   110730 3867.3 0 3867.3 
  оплата водоснабжения   110740 195 0 195 
  оплата аренды помещения   110750 106 0 106 
  Льготные коммунальные услуги   110760 1965 0 1965 
  Прочие коммунальные услуги   110770 253.1 0.0 253.1 
  Оплата услуг по типов проектиров   110900 274 0 274 
  прочие текущие расходы   111000 9111 166 9276 
  текущий ремонт оборудования   111020 231 0 231 
  текущий ремонт зданий и 

сооружений 
  111030 1115 0 

1115 
  прочие текущие расходы   111040 7765 165.5 7930 
  прочие специальные расходы   111050 0 0 0 
  Субсидии   130100 4984.7 13 4997.7 
  текущие трансферты   130200 6259.2 0 6259 
  трансферты населению   130300 11424 705.251 12129 
  приобретение оборудования   240100 2775.8 0 2775.8 
  Капитальное строительство   240200 4486 -251 4235 
  Капитальный ремонт   240300 3440 0 3440 
  Приобретение нематериальных акт.   260200 0 0 0 

  
Субсидии на приобретение 
(строительство) жилья 

  270150 1000 0 1000 

  бюджетная ссуда   380100 180 0 180 
  Возврат бюджетных ссуд   380200 0 0 0 
  выплата процентов по долгу   120600 311 0 311 

 



 
Приложение№ 3 

"О внесении изменений и дополнений к бюджету на 2004г." 

Функциональная структура бюджета  
Муниципального образования "Чемальский район" на 2004г. 

№ 
п/п Наименование Раздел 

Лимит 
на 
2004г. 

Изменения Уточненный 
Лимит на 
2004г. 

            
1 Органы местного самоуправления 01 13636.2 218 13854.2 
2 Промышленность, энергетика и строительство 07 5760 -251 5509 
  Строительство, архитектура   5760 -251 5509 
3 Сельское хозяйство 08 69.6 0 69.6 
  Повышение плодородия   45   45 
  Мероприятия по программе "Борьба с волками"   24.6   24.6 
4 Жилищно-коммунальное хозяйство 12 7491.3 343.5 7834.8 

  Субсидии на покрытие убытков организаций, 
возникающих при продаже товаров и услуг   2511   2511 

  Субсидии малообеспеченным и многодетным   356 6 362 

  Финансирование аварийно восстановительных 
работ     330.9 330.9 

  Расходы по переданным объектам   2945.4   2945.4 
  Расходы на благоустройство   1678.9 6.6 1685.5 

5 Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций. 13 39 -27 12 

  Проведение мероприятий по гражданской обороне и 
защите населения от чрезвычайных ситуаций   39 -27 12 

6 Образование 14 46709.8 373.7 47083.5 
  Подготовка кадров   166.5 -17 149.5 
  Финансирование учреждений образования   46543.3 390.7 46934 
7 Культура, искусство кинемотография 15 8608 227.5 8835.5 
8 Средства массовой информации 16 470 1 471 
  Содержание редакции    420   420 
  Телевидение    50 1 51 
9 Здравоохранение и физическая культура и спорт 17 17812.7 50 17862.7 
  Здравоохранение    11028.5 50 11078.5 
  ОМС на неработающее население   6259.2   6259.2 
  Физическая культура и спорт   525   525 

10 Социальная политика 18 9649.3 715.251 10364.551 
  Молодежная политика   100   100 
  Содержание учреждения социального обеспечения   734.6 16 750.6 

  Субсидии на реализацию Ф.З.   " О социальной 
защите инвалидов"   1196 694 1890 

  Субсидии  на реализацию Ф.З. " Об основах 
федеральной Жилищной политики"   1800   1800 

  Субвенции на  реализацию Ф.З. "О реабилитации 
жертв политических репрессий"   73 27.251 100.251 

  Субвенции на  реализацию Ф.З. "О государственных 
пособиях гражданам имеющих детей"   2936   2936 

  Субсидии на реализацию Ф.З. "О социальной 
защите граждан вследствии воздействия ЧАЭС"   7.7   7.7 

  Субсидии на реализацию Ф.З.  " О ветеранах"   1696 176 1872 



  Доплата к пенсии   540 140 680 
  Социальная защита инвалидов   338 -338 0 
  Ритуальные услуги на неработающее насеоение   44   44 
  Материальная помощь малообеспеченным   120   120 
  Льготы многодетным семьям   60   60 
  Льготы афганцам   4   4 

11 Обслуживание внутреннего долга 19 311   311 
12 Прочие расходы 30 6293.4 -115 6178.4 
  Содержание военкомата   689   689 

  Мероприятия по программе "Забота о старшем 
покалении   70   70 

  Проведение выборов и референдумов   5   5 
  Отчисления  налоговой инспекции   66 13 79 
  Оплата расходов по лизингу   64   64 
  Содержание ПСО   17   17 
  Содержание СЭС   14   14 
  Мероприятия по занятости населения   40   40 
  Расходы на инфраструктуру   25   25 
  Финансирование программы по РОВД   421   421 
  Гашение инвестицый   1800 -17 1783 
  Расходы по оценке имущества   16   16 
  Содержание КТП   504   504 

  Прочие расходы за счет средств от 
предпринимательской деятельности   1860.4   1860.4 

  Программа по обеспечению жильем молодых семей   180   180 
  Прочие расходы   7   7 
  Содержание газового хозяйства   39   39 
  Землеустроительные работы   476 -111 365 
  Всего расходов   116850.3 1535.951 118386.251 

 



 
   

Приложение №4 
"О внесении изменений и дополнений к бюджету на 2004г." 

Ведомственная структура расходов  
Муниципального образования"Чемальский район" 

   
№ 
П/п 

Наименование получателей 
средств Чемальского бюджета 

Мин. Р.з П.р Ц 
Ст 

В Р  лимит на 
2004г. 

изменения Уточненный 
лимит на 

2004г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Финансовый отдел            4179.4 -10 4169.4 

1.1 Местное самоуправление 999 01 0106 027 026 1317   1317 
1.2 Повышения плодородия земель 082 08 0802 344 212 45   45 
1.3 Благоустройство сел 133 12 1202 550 397 416.4   416.4 
1.4 Гашение инвестиций 999 30 3003 514 399 1800   1800 
1.5 Подпрограмме "Обеспечение 

жильем молодых семей" 
999 30 3003 514 399 180   180 

1.6 Приобретение жилья детям 
сиротам 

178 07 0707 313 198 100   100 

1.7 Обслуживание внутреннего 
долга 

092 19 1901 462 331 311   311 

1.8 Реабилитированные 148 18 1806 350 290 10 -10 0 
2 Администрация района           20887.1 -352.0 20535.1 

2.1 Местное самоуправление 999 01 0106 026 027 6992.3 37 7029.3 
2.2 ЗАГС 999 01 0105 039 075 270   270 
2.3 Капитальные вложения 078 07 0707 313 198 4344 -251 4093 
2.4 Мероприятия по гражданской 

обороне и защите населения от 
чрезвычайных ситуаций 

177 13 1303 151 083 39 -27 12 

2.5 Подготовка кадров 075 14 1407 400 272 113   113 
2.6 ОМС на неработающее 

население 
054 17 1704 428 316 6259.2   6259.2 

2.7 Молодежная политика 075 18 1803 446 323 100   100 
2.8 Расходы за счет 

предпринимательской и иной 
приносящий доход деятельности 

999 30 3004 515 397 1749   1749 

2.9 Содержание КТП 999 30 3004 515 397 504   504 
2.10 землеустройство 999 30 3004 515 397 476 -111 365 
2.10 Мероприятия по программе 

"Борьбы с волками" 
082 08 0805 342 397 24.6   24.6 

2.11 Расходы по оценки имущества 999 30 3004 515 397 16   16 
3 Отдел труда и соц. развития, в 

т. ч. 
          8704.3 716.251 9420.551 

3.1 Местное самоуправление 999 01 0106 026 027 1105 7 1112 
3.2 Подготовка кадров 075 14 1407 400 272 12   12 
3.3 Расходы по социальному 

обеспечению 
148 18 1801 440 318 498.6   498.6 

3.4 Расходы по выплате пенсий и 
пособий 

148 18 1802 442 326 540 140 680 

3.5 Расходы по социальной помощи 148 18 1802 440 322 163   163 
3.6 Субсидии гражданам 

пострадавшим от ЧАЭС 
148 18 1806 489 558 7.7   7.7 

3.7 Реализация ФЗ "о ветеранах" 148 18 1806 498   811 176 987 
3.8 Реализация ФЗ "о инвалидах" 148 18 1806 484 348 338 -338 0 
3.9 Реализация ФЗ "о инвалидах" 148 18 1806 489   2096 694 2790 

3.10 Детская компенсация 148 18 1807 489 470 2936   2936 



3.11 Реабилитированные 148 18 1806 350 290 63 37.251 100.251 
3.12 Расходы по прочим льготам 148 18 1806 515 397 64   64 
3.13 Мероприятия по программе 

"Забота о старшем поколении" 
999 30 3004 515 397 70   70 

4 Отдел образования, в т. ч.           3525.7 18 3543.7 
4.1 Местное самоуправление 999 01 0106 026 027 381 35 416 
4.2 Расходы по опекаемым 075 14 1407 400 500 1808   1808 
4.3 Прочие расходы  075 14 1407 400 272 1280.7   1280.7 
4.4 Подготовка кадров 075 14 1407 400 272 32 -17 15 
4.5 Расходы на льготы по 

ком.услугам 
075 14 1407 515 386 24   24 

5 Отдел культуры, в т. ч.           5267 124 5391 
5.1 Местное самоуправление 999 01 0106 026 027 186 8 194 
5.2 Расходы на содержание ДК 056 15 1501 410 280 3116 54 3170 
5.3 Расходы на содержание 

библиотек 
056 15 1501 410 284 846 33 879 

5.4 Прочие расходы  056 15 1501 412 287 956 29 985 
5.5 Расходы на льготы по 

ком.услугам 
056 15 1503 515 386 113   113 

5.6 Расходы по телевидению 134 16 1601 420 285 50   50 
6 Чемальская ЦРБ 054 17 1701 430   11263 50 11313 

6.1 Здравоохранение  054 17 1701 430   11028.5 50 11078.5 
6.3 Подготовка кадров 075 14 1407 400 272 4.5   4.5 
6.4 Приобретение ФАП 078 07 0707 313 198 230   230 
7 Военкомат 999 30 3004 515 381 689   689 
8 ДДТ           1801 0 1801 

8.1 Расходы  по ДДТ 075 14 1402 400 264 1741   1741 
8.2 Расходы на льготы по 

ком.услугам 
075 14 1407 515 386 60   60 

9 ДЮСШ           1292 0 1292 
9.1 Расходы  по ДЮСШ 075 14 1402 400 264 1236   1236 
9.2 Расходы на льготы по 

ком.услугам 
075 14 1407 515 386 16   16 

9.3 Расходы по летней 
оздоровительной компании 

075 14 1407 400 319 40   40 

10 Эликманарская средняя школа           4946 122 5068 
10.1 Расходы общее образование 075 14 1402 400 260 4659 122 4781 
10.2 Расходы по летней 

оздоровительной компании 
075 14 1407 400 319 134   134 

10.3 Расходы на льготы по 
ком.услугам 

075 14 1407 515 386 153   153 

11 Чемальская средняя школа           10212.2 0 10212.2 
11.1 Расходы общее образование 075 14 1402 400 260 9860   9860 
11.2 Расходы по летней 

оздоровительной компании 
075 14 1407 400 319 124.2   124.2 

11.3 Расходы на льготы по 
ком.услугам 

075 14 1407 515 386 228   228 

12 Чепошская средняя школа           4818 101 4919 
12.1 Расходы общее образование 075 14 1402 400 260 4645.4 99 4744.4 
12.2 Расходы по летней 

оздоровительной компании 
075 14 1407 400 319 56.6 2 58.6 

12.3 Расходы на льготы по 
ком.услугам 

075 14 1407 515 386 116   116 

13 Анос сельский совет, в т. ч.           5156.5 32.6 5189.1 
13.1 Местное самоуправление 999 01 0106 026 027 435.4 5 440.4 
13.2 Расходы общее образование 075 14 1402 400 260 3551.6   3551.6 
13.3 Расходы по летней 

оздоровительной компании 
075 14 1407 400 319 12 2 14 



13.4 Расходы на содержание ЦБ 075 14 1407 400 272 112   112 
13.5 Расходы на льготы по 

ком.услугам 
075 14 1407 515 386 152   152 

13.6 Расходы на содержание ДК 056 15 1501 410 280 395 13 408 
13.7 Расходы на содержание 

библиотек 
056 15 1501 410 284 154 5 159 

13.8 Расходы на содержание ЦБ 056 15 1501 412 287 16 1 17 
13.9 Расходы на льготы по 

ком.услугам 
056 15 1503 515 386 23   23 

13.10 Расходы по социальному 
обеспечению 

148 18 1801 440 318 34   34 

13.11 Реализация ФЗ "о ветеранах" 148 18 1806 498 346 86   86 
13.12 Реализация ФЗ "о инвалидах" 148 18 1806 489 346 45   45 
13.13 Содержание объектов социально 

культурной сферы 
999 30 3004 515 397 0   0 

13.14 Благоустройство сел 133 12 1202 550 397 140.5 6.6 147.1 
14 Бешпельтир сельский совет, в 

т. ч. 
          4585.8 3 4588.8 

14.1 Местное самоуправление 999 01 0106 026 027 365.5 3 368.5 
14.2 Расходы на  дошкольное 

образование 
075 14 1401 400 259 540   540 

14.3 Расходы общее образование 075 14 1402 400 260 2877   2877 
14.4 Расходы по летней 

оздоровительной компании 
075 14 1407 400 319 76.3   76.3 

14.5 Расходы на содержание ЦБ 075 14 1407 400 272 107   107 
14.6 Расходы на льготы по 

ком.услугам 
075 14 1407 515 386 101   101 

14.7 Расходы на содержание ДК 056 15 1501 410 280 197   197 
14.8 Расходы на содержание 

библиотек 
056 15 1501 410 284 100   100 

14.9 Расходы на содержание ЦБ 056 15 1501 412 287 13   13 
14.10 Расходы на льготы по 

ком.услугам 
056 15 1503 515 386 15   15 

14.11 Реализация ФЗ "о ветеранах" 148 18 1806 498 346 50   50 
14.12 Реализация ФЗ "о инвалидах" 148 18 1806 489 346 61   61 
14.13 Содержание объектов социально 

культурной сферы 
999 30 3004 515 397 3   3 

14.14 Благоустройство сел 133 12 1202 550 397 8   8 
14.15 Благоустройство сел 133 12 1202 550 493 72   72 

15 Куюс сельский совет, в т. ч.           5635.2 44 5679.2 
15.1 Местное самоуправление 999 01 0106 026 027 456.5 14 470.5 
15.2 Расходы общее образование 075 14 1402 400 260 3779.4   3779.4 
15.3 Расходы по летней 

оздоровительной компании 
075 14 1407 400 319 61.7   61.7 

15.4 Расходы на содержание ЦБ 075 14 1407 400 272 109.6   109.6 
15.5 Расходы на льготы по 

ком.услугам 
075 14 1407 515 386 133   133 

15.6 Расходы на содержание ДК 056 15 1501 410 280 530 23 553 
15.7 Расходы на содержание 

библиотек 
056 15 1501 410 284 160 7 167 

15.8 Расходы на содержание ЦБ 056 15 1501 412 287 15   15 
15.9 Расходы на льготы по 

ком.услугам 
056 15 1503 515 386 22   22 

15.10 Расходы по социальному 
обеспечению 

148 18 1801 440 318 0   0 

15.11 Реализация ФЗ "о инвалидах" 148 18 1806 489 346 67   67 
15.12 Реализация ФЗ "о ветеранах" 148 18 1806 498 346 61   61 
15.13 Расходы за счет 

предпринимательской и иной 
приносящий доход деятельности 

999 30 3004 515 397 28   28 



15.14 Содержание объектов социально 
культурной сферы 

999 30 3004 515 397 2   2 

15.15 Благоустройство сел 133 12 1202 550 397 6   6 
15.16 Благоустройство сел 133 12 1202 550 493 204   204 

16 Чемал сельский совет, в т.ч.           4592 103.5 4695.5 
16.1 Местное самоуправление 999 01 0106 026 027 601 43 644 
16.2 Расходы на  дошкольное 

образование 
075 14 1401 400 259 1464 17.8 1481.8 

16.3 Расходы общее образование 075 14 1402 400 260 637 23 660 
16.4 Расходы на содержание ЦБ 075 14 1407 400 272 127 4.2 131.2 
16.5 Подготовка кадров 075 14 1407 400 272 5   5 
16.6 Расходы по летней 

оздоровительной компании 
075 14 1407 400 319 3   3 

16.7 Расходы на льготы по 
ком.услугам 

075 14 1407 515 386 101   101 

16.8 Расходы на содержание ДК 056 15 1501 410 280 218 9.6 227.6 
16.9 Расходы на содержание 

библиотек 
056 15 1501 410 284 94 4.9 98.9 

16.10 Расходы на содержание ЦБ 056 15 1501 412 287 13 1 14 
16.11 Расходы на льготы по 

ком.услугам 
056 15 1503 515 386 14   14 

16.12 Расходы по социальному 
обеспечению 

148 18 1801 440 318 32   32 

16.13 Реализация ФЗ "о ветеранах" 148 18 1806 498 346 334   334 
16.14 Реализация ФЗ "о инвалидах" 148 18 1806 489 346 341   341 
16.15 Расходы за счет 

предпринимательской и иной 
приносящий доход деятельности 

999 30 3004 515 397 52   52 

16.16 Содержание объектов социально 
культурной сферы 

999 30 3004 515 397 2   2 

16.17 Содержание газового хозяйства 999 30 3004 515 397 39   39 
16.18 Прочие расходы  999 30 3004 515 397 4   4 
16.19 Благоустройство сел 133 12 1202 550 397 434.2   434.2 
16.20 Благоустройство сел 133 12 1202 550 496 76.8   76.8 

17 Чепош сельский совет, в т.ч.           3422.9 88 3510.9 
17.1 Местное самоуправление 999 01 0106 026 027 625.5 23 648.5 
17.2 Капитальные вложения 078 07 0707 313 198 0   0 
17.3 Расходы общее образование 075 14 1402 400 260 1573.2 48 1621.2 
17.4 Расходы на содержание ЦБ 075 14 1407 400 272 85 1 86 
17.5 Расходы по летней 

оздоровительной компании 
075 14 1407 400 319 4   4 

17.6 Расходы на льготы по 
ком.услугам 

075 14 1407 515 386 44   44 

17.7 Расходы на содержание ДК 056 15 1501 410 280 486 11 497 
17.8 Расходы на содержание 

библиотек 
056 15 1501 410 284 144 5 149 

17.9 Расходы на содержание ЦБ 056 15 1501 412 287 13   13 
17.10 Расходы на льготы по 

ком.услугам 
056 15 1503 515 386 15   15 

17.11 Расходы по социальному 
обеспечению 

148 18 1801 440 318 37   37 

17.12 Реализация ФЗ "о ветеранах" 148 18 1806 498 346 139   139 
17.13 Реализация ФЗ "о инвалидах" 148 18 1806 489 346 106   106 
17.14 Оплата по лизингу 999 30 3004 515 397 64   64 
17.15 Содержание объектов социально 

культурной сферы 
999 30 3004 515 397 18   18 

17.16 Прочие расходы  999 30 3004 515 397 16.2   16.2 
17.17 Благоустройство сел 133 12 1202 550 397 53   53 



18 Узнезя сельский совет, в т.ч.           4181.3 82.7 4264 
18.1 Местное самоуправление 999 01 0106 026 027 373.5 23 396.5 
18.2 Расходы на  дошкольное 

образование 
075 14 1401 400 259 539   539 

18.3 Расходы общее образование 075 14 1402 400 260 2518 51 2569 
18.4 Расходы по летней 

оздоровительной компании 
075 14 1407 400 319 47.6 2.2 49.8 

18.5 Расходы на содержание ЦБ 075 14 1407 400 272 114 0.5 114.5 
18.6 Расходы на льготы по 

ком.услугам 
075 14 1407 515 386 84   84 

18.7 Расходы на содержание ДК 056 15 1501 410 280 208 6 214 
18.8 Расходы на содержание 

библиотек 
056 15 1501 410 284 57   57 

18.9 Расходы на содержание ЦБ 056 15 1501 412 287 13   13 
18.10 Расходы на льготы по 

ком.услугам 
056 15 1503 515 386 21   21 

18.11 Расходы по социальному 
обеспечению 

148 18 1801 440 318 54   54 

18.12 Реализация ФЗ "о ветеранах" 148 18 1806 498 346 63   63 
18.13 Реализация ФЗ "о инвалидах" 148 18 1806 489 346 60   60 
18.14 Прочие расходы  999 30 3004 515 397 12.2   12.2 
18.15 Благоустройство сел 133 12 1202 550 397 17   17 

19 Эликманар сельский совет, в 
т.ч. 

          3219.5 63 3282.5 

19.1 Местное самоуправление 999 01 0106 026 027 527.5 20 547.5 
19.2 Расходы на  дошкольное 

образование 
075 14 1401 400 259 1244 11 1255 

19.3 Расходы на содержание ЦБ 075 14 1407 400 272 121 7 128 
19.4 Расходы на льготы по 

ком.услугам 
075 14 1407 515 386 43   43 

19.5 Расходы на содержание ДК 056 15 1501 410 280 333 12 345 
19.6 Расходы на содержание 

библиотек 
056 15 1501 410 284 255 12 267 

19.7 Расходы на содержание ЦБ 056 15 1501 412 287 13 1 14 
19.8 Расходы на льготы по 

ком.услугам 
056 15 1503 515 386 40   40 

19.9 Расходы по социальному 
обеспечению 

148 18 1801 440 318 80   80 

19.10 Реализация ФЗ "о ветеранах" 148 18 1806 498 346 152   152 
19.11 Реализация ФЗ "о инвалидах" 148 18 1806 489 346 220   220 
19.12 Содержание объектов социально 

культурной сферы 
999 30 3004 515 397 0   0 

19.13 Прочие текущие расходы 999 30 3004 515 397 6   6 
19.14 Благоустройство сел 133 12 1202 550 397 185   185 

20 Редакция "Чемальский 
Вестник" 

134 16 1602 425 292 420   420 

21 Расходы Жилищно 
Коммунального хозяйства 

          6964.4 336.9 7301.3 

21.1 Кап. вложения 078 07 0707 522 197 186   186 

  Кап. вложения 078 07 0707 522 198 900   900 
21.3 Расходы по переданным 

объектам 
133 12 1201 310 290 806   806 

21.4 Субсидии на покрытие убытков  133 12 1201 310 290 75 85 160 
21.6 Субсидии на покрытие убытков 

теплоснабжения 
133 12 1202 311 440 1936 -129 1807 

21.7 Субсидии на покрытие убытков 
водоснабжение 

133 12 1202 311 442 500 44 544 

21.8 кап. Ремонт 133 12 1201 310 397 2139.4   2139.4 
21.9 субсидии населению на оплату 133 12 1201 352 356 356 6 362 



жку 
21.10. Капитальный ремонт 

водопровода 
133 12 1202 550 397 66   66 

21.11. Аварийно восстановительные 
работы объектов жилья 

133 12 1203 312 444   330.9 330.9 

22 Содержание СЭС 999 30 3004 515 397 14   14 
23 Содержание ПСО 999 30 3004 515 397 17   17 
24 Содержание налоговой 

инспекции 
999 30 3004 515 397 66 13 79 

25 Финансирование программы 
по РОВД 

999 30 3004 515 397 421   421 

26 Расходы по программе 
занятости населения 

999 30 3004 515 397 40   40 

27 Расходы на проведение 
выборов 

999 30 3002 511 394 5   5 

28 Спортивный клуб "Чемал" 054 17 1703 434 075 525   525 
Всего расходов           116850.3 1535.951 118386.251 

 



 
Приложение №5 

"О внесении изменений и дополнений к бюджету на 2004г." 
Реестр объектов капитального вложения МО "Чемальский район" на 2004г. 

  Наименование  Сумма Изменения Уточненный 

  Итого расходов 5760 -251 5509 
  Расходы за счет собственных средств 2010 -251 1759 

1 Приобретение здания для Отдела труда и 
социального развития района 

100 
  

100 

2 Проведение экспертных работ  80   80 
  В т.ч. Реконструкция ЛЭП с. Анос 5.225   5.225 
  Реконструкция ЛЭП с. Айюла 5.225   5.225 
  Реконструкция ЛЭП с. Аскат 5.225   5.225 
  Реконструкция ЛЭП с. Чемал (1 очередь) 5.225   5.225 

  Реконструкция ЛЭП с. Чемал 5.225   5.225 
  Скважина с. Эликманар 5.225   5.225 
  Скважина и водопровод с. Еланда 5.225   5.225 
  Скважина с. Чемал 5.225   5.225 
  Водопровод с. Чемал 5.225   5.225 
  Водопровод с. Бешпельтир 32.975   32.975 

3 Строительство «Общественно спортивного 
комплекса» с. Чемал (ПИР) 

298   298 

4 Приобретение  ФАП с.Бешпельтир 80   80 

5 Приобретение жилого здания 150   150 

7 Градостроительная документация по расширению 
границ сел района 

274   274 

8 Приобретение жилья для Администрации 400   400 

9 Строительство клуба с.Усть –Сема (ПИР) 300 -210 90 
10 ПИР скважина с. Аюла 100   100 
11 ФЦП « Жилище» за счет целевых остатков 56   56 
12 РЦП « Жилище» за счет целевых остатков 130   130 

13  ПИР скважина и водопровод с.Еланда 42 -41 1 

  Субсидии на капитальное строительство 2575 0 2575 
  Электросети ВЛ с. Чемал 500   500 
  ЛЭП с. Анос 0   0 
  ВЛ и КТП с. Аскат 425   425 
  Скважина с. Чемал 250   250 
  Водопровод и скважина с. Эланда 500   500 
  Школа с. Эланда (ПИР) 0   0 
  ПП "Переселение граждан из ветхого и 

аварийного жилья" 
500 

  
500 



  ЦП "Жилище" Приобретение жилья отдельной 
категории граждан 

400 
  

400 

  Субсидии на приобретение жилья детям 
сиротам 

100 
  

100 

  Расходы за счет средств переданных по 
взаимным расчетам 

1075 
  

1075 

1 Электросети ВЛ с. Чемал 500   500 
2 ВЛ и КТП с. Аскат 575   575 

 


